2024. 

11619       Salao Alassane, La contribution de boubou hama à la collecte, la sauvegarde et la mise en valeur des anciens manuscrits arabes et ajami au Niger 

dresser un rapport sur la collecte des manuscrits datant de 
novembre 1970 comportant quatre cent vingt-huit (428) 
manuscrits en dehors des ouvrages et des lettres.  Ce rapport 
est scindé en deux parties dont la première partie constitue un 
résumé analytique de quarante un (41) manuscrits, ouvrages 
ou lettres et la seconde partie y traite de la traduction et